
Aktyvaus įsitraukimo į
numatytas projekto veiklas.

ParticipACTION projekto tikslas - didinti jaunų žmonių dalyvavimą priimant
sprendimus, skatinant tarptautines partnerystes, kurios įtraukia jaunus piliečius į
įvairius renginius, pavyzdžiui, apklausas, apskritojo stalo diskusijas, tarptautinius
praktinius seminarus, konferencijas, mokymus, advokacijos veiklas ir diskusijas. Šie
renginiai tiesiogiai sujungs jaunus žmones su vietos, nacionaliniais ir ES politikos
formuotojais. Projektas orientuojasi į du prioritetus: demokratinio dalyvavimo
skatinimą ir jaunų piliečių įtraukimą į solidarumo veiksmus.

Dalyvių amžius: 16 - 23 metai.
Projekto trukmė: 2024 m. lapkritis - 2026 m. vasara

Projekto pabaigoje net 5 aktyviausi dalyviai iš Lietuvos turės galimybę pristatyti savo
pasiūlymus Briuselyje ir dalyvauti diskusijose su politikos formuotojais Europos
Parlamente. Ši galimybė dalyviams yra nemokama.

Apie projektą

Ko tikimės iš
dalyvių?

ParticipACTION

Dalyvaujančios šalys:
LIETUVA
ITALIJA
KIPRAS
PRANCŪZIJA



Lapkričio 20 d. 16-18 val. [Žemaičių g. 31,
Kaunas].
Fokuso grupės metu bus siekiama įvertinti
jaunimo informuotumo lygį, žinių spragas ir
surinkti idėjų, kaip skatinti pilietinį
demokratinį dalyvavimą nacionaliniu ir ES
lygmenimis.

Fokuso grupė

Nacionalinio lygmens apžvalga apie
jaunimo informuotumo lygį, žinių
spragas ir kliūtis, trukdančias jiems
dalyvauti pilietiniame demokratiniame
gyvenime ir sprendimų priėmimo
procesuose Europoje.

Apžvalga

Numatomos veiklos

Trumpa online apklausa, kuria
siekiama gauti daugiau informacijos
ir statistinių duomenų apie
informuotumo lygį, žinių spragas.

Online apklausa

Dalyviai balsuos už tris svarbiausias
temas, kurioms bus teikiamas prioritetas
ir kurios bus panaudotos diskusijose dėl
teisių gynimo ir politikos formavimo.

Kovo 11 d. 12-15 val. [Žemaičių g. 31,
Kaunas].

Interaktyvus seminaras

Apskritojo stalo diskusijoje
dalyvaus jaunimas ir politikos
formuotojai.

Planuojama data: 2025 balandžio II
pusėje.

Apskritojo stalo diskucija



Vyks diskusijos grupėse. Kiekviena
grupė parengs penkias praktines
rekomendacijas, kaip padidinti jaunimo
dalyvavimą priimant ES sprendimus. Iš
viso politikos formuotojams bus
pateikta 15 pagrindinių rekomendacijų.

Online seminaras

Jaunimas dalyvaus SEAD
mokymuose, kad įgytų viešojo
kalbėjimo, debatams reikalingų
įgūdžių ir pasitikėjimo savimi.

Social Emotional Asset
Development (SEAD) mokymai

CAC sudaro keturi moduliai:
1. Savęs pažinimas: apibrėžiami siekiai ir lyderystės
bruožai.
2. Efektyvus bendravimas: mokomasi iš
bendraamžių.
3. Kūriami  scenarijai siekiant išreikšti unikalias
savybes.
4. Vaizdo įrašų pristatymas: vaizdo įrašų, skirtų
lyderystės potencialui pristatyti, įrašymas.

Comming Accross Challenge [CAC]

Tarptautinis seminaras Italijoje
Jaunųjų dalyvių iš kiekvienos šalies
nacionalinio lygmens vertinimų pristatymai,
kuriuose daugiausia dėmesio skiriama trims
pasirinktoms temoms kiekvienoje šalyje..
Susitikimas su politikos formuotojais.
Dalyvaus 33 dalyviai iš 4 šalių.
Planuojama data: 2025 birželio paskutinę
savaitę.

PLANUOJAMA
2025 m. VASARĄ.



Mokymai jaunimo  apie “policy
paper” rašymą. Bendravimo su
sprendimų priėmėjais gerinimas.

“Policy paper” rašymo
mokymai

Jaunuoliai, dalyvavę advokatavimo
mokymuose, įgyvendins advokatavimo
strategijas. Jų strategijos gali apimti
tiesioginius susitikimus, elektroninius
laiškus ir bendravimą socialinėje erdvėje.

Advokatavimo strategijų
įgyvendinimas

Šiame online seminare dalyvaus dalyviai iš
visų 4 šalių, kurie buvo apmokyti rašyti
“Policy paper” ankstesnėje veikloje;
kiekviena grupė parengs po vieną “Policy
paper”.

“Policy paper” rašymo seminaras

Akvokatavimo mokymai
SEAD ir CAC mokymus baigę jaunuoliai
dalyvaus advokatavimo mokymuose,
kuriuose gaus praktinių rekomendacijų, kaip
planuoti ir įgyvendinti advokacijos veiksmus,
susijusius su anksčiau projekte nustatytomis
temomis. Kiekviena grupė parengs po vieną
kiekvienos temos advokacijos strategiją.



Briuselyje bus surengta baigiamoji konferencija,
kurioje dalyvaus po 5 atstovus iš kiekvienos šalies
ir politikos formuotojai. Jaunimas pristatys ir aptars
pasirinktą politikos dokumentą (temą) ir
demokratinio dalyvavimo stiprinimo strategijas.

Planuojama data: 2026 rugpjūtis-rugsėjis.

Konferencija su Europarlamentarais
Briuselyje

Tarptautinis debatų konkursas

Parengus “Policy paper”, bus surengtas
tarptautinis online debatų konkursas.
Kiekviena grupė pateiks įtikinamą 2 minučių
trukmės argumentą, kodėl jų “Policy paper” ir
pasirinktai temai turėtų būti teikiama
pirmenybė pristatyti politikos formuotojams
Briuselyje.

Nedvejok ir junkis į

veiklas jau dabar!

Turi klausimų? Parašyk mums: info@manoeuropa.org


